РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

от 04 декабря 2025 года г. Абакан № 31

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/70-8 «О разграничении
полномочий органов государственной власти Республики Хакасия

в сфере занятости населения в Республике Хакасия»,
принятом в первом чтении

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/70-8 «О разгра­
ничении полномочий органов государственной власти Республики Хакасия в
сфере занятости населения в Республике Хакасия», принятый в первом чте­
нии, а также поправку к нему,

комитет по здравоохранению и социальной политике

РЕШИЛ:

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/70-8 «О разграни­
чении полномочий органов государственной власти Республики Хакасия в
сфере занятости населения в Республике Хакасия», принятый в первом чте­
нии, на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Республики Ха­
касия.

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять по­
правку к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/70-8 «О разграничении
полномочий органов государственной власти Республики Хакасия в сфере
занятости населения в Республике Хакасия», принятому в первом чтении
(прилагается).

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять ука­
занный проект закона Республики Хакасия с учетом поправки во втором
(окончательном) чтении.

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить проект закона № 15-37/70-8 «О разграничении полномочий орга­
нов государственной власти Республики Хакасия в сфере занятости населе­
ния в Республике Хакасия», принятый в первом чтении, в проект повестки
дня двадцать восьмой сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона председате­
ля комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и
социальной политике Л.А. Кауфман.

Председатель комитета А Л.А. Кауфман _
Г  В Е Р Х О В Н Ы Й  С О В Е Т  " "  1
I  Р К 0 Г : У Б Г ; И ! С . - 1  Х А К А С И Я - - !

\ ... . 21